
令和3年１月29日 

各 関 係 者 様 

大阪市立東高等学校 

校長 森 知 史 

 

第45回パナソニック教育財団特別研究指定公開研究会のご案内 

 

寒風のみぎり、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

平素は本校の教育活動に何かとご理解・ご指導賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、本校では、第45回パナソニック教育財団特別研究指定校の選定を受け、研究に取り組んでまいりまし

た。この度、本研究の最終報告を兼ねて、公開研究会を次のとおり実施いたします。なお、当初実施予定してお

りました校内での生徒研究発表会が感染症対応で実施不可となりましたので、本報告会のみをライブ配信にて実

施いたします。何かとお忙しいとは存じますが、ぜひご視聴いただきますよう、お願いいたします。 

 

記 

--研究テーマ-- 

ＩＣＴを活用した主体的な情報発信スキルを身につけさせる国際連携アクティブラーニング 

～海外の仲間たちとつながり、共に学んだ成果を世界に発信する～ 

 

１ 日  時 令和２年２月５日（金）午前９時００分～ 

  約９０分のライブ配信を予定しております 

 

２ 配信方法   YouTubeライブでの配信 以下のURLにアクセスの上ご視聴ください。 

         https://youtu.be/dJjDzWkEWzE 

         右のＱＲコードもご利用いただけます。 

         チャットによる質疑を当日１０時まで受け付けております。 

 

３ プログラム  ① 国際プレゼンテーション大会における生徒発表の記録視聴（接続テストを兼ねて） 

         ② 主催校あいさつ 

         ③ 研究発表 主務教諭(研究代表) 池田 明 

         ④ 指導講評   日本福祉大学 客員教授 (研究アドバイザー) 影戸 誠 様 

         ⑤ 閉会あいさつ 

 

4 申し込み  事前の申し込みは不要です。直接アクセスをお願いいたします。 


